



PROPOSTA COMERCIAL

AO

MUNICÍPIO DE CATALÃO - GO

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022 - SRP

Processo nº: 2022025864.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de produtos para manutenção da merenda escolar para os próximos 12(doze) meses, conforme o estabelecido neste Edital e seus anexos.

Manifestando interesse em participar do processo licitatório instaurado por este Órgão, vimos perante o Sr(a). Pregoeiro (a), tempestivamente, apresentar a nossa proposta de preço. E caso nos seja adjudicado o objeto da licitação em epigrafe, nos comprometemos a assinar o Contrato/Ata de Registro e Preço no prazo determinado no instrumento de convocação e, para esse fim, fornecemos os seguintes dados:

1- DADOS CADASTRAIS DO PROPONENTE

Empresa Fornecedora		
CNPJ nº: 30.799.097/0001-05	Inscrição Estadual: 003220612.00-38	Inscrição Municipal: 401.084-00
Razão Social: DIVINO CONCEITO SERVIÇOS ERELI		
Endereço: Rua Grécia, nº 965, Bairro Tibery		
Cidade: Uberlândia	UF: MG	CEP: 38405-064
Telefone: (34) 3254-8827 - Celular comercial: (34) 99894-5533		
Endereço Eletrônico: contato@licitatriangulo.com.br		

Nome do representante legal para assinatura do Contrato e notificações/comunicação/intimações.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos receber a nota de empenho no prazo determinado no Edital, indicado para esse fim o Sr:

PEDRO HENRIQUE PEREIRA SILVA

CPF: 125.831.246-84 - RG: MG-18.907.892 SSP/MG – Dt. Emissão: 23/07/2018

NACIONALIDADE: Brasileira - ESTADO CIVIL: Solteiro

PROFISSÃO: Empresário - CARGO: Sócio Administrador

ENDEREÇO.: Rua Salomão Abraão, 1927 – Bairro Santa Mônica – Uberlândia/MG – CEP 38.410-666

FONE: (34) 99780-5616

EMAIL: divino.conceito@yahoo.com

DADOS BANCÁRIO DA EMPRESA PARA PAGAMENTO:

Banco: Cooperativa SICOOB

Ag 3224

C/C 15.147-5

[X] - NOSSA EMPRESA SE ENQUADRA NA CONDIÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DO ART. 3º DA LC 123/2006 E NÃO ESTÁ INSERIDA NAS EXCLUDENTES HIPÓTESES DO § 4º DAQUELE ARTIGO.

2- PREÇO OFERTADO



Após examinar todas as condições estipuladas no Edital em referência, a empresa **DIVINO CONCEITO SERVICOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº. **30.799.097/0001-05** e Inscrição Estadual nº **003220612.00-38**, sediada na Rua Grécia, nº 965, Bairro Tibery – Uberlândia, MG – CEP: **38405-064**; por intermédio do seu representante legal, vem apresentar esta proposta nos termos consignados no mencionado ato convocatório, Editais e seus anexos, com os quais concordamos plenamente:

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	MARCA	MODELO	VALIDADE DO PRODUTO	Unidade	Qtde	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
6	AMIDO DE MILHO – EMBALAGEM DE 500 G. AMIDO DE MILHO DE COLORAÇÃO BRANCA E TEXTURA FINA. ISENTO DE MOFO E SUJIDADES. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	Cargill	NovoFort	ÚNICO	1 ano	KG	3.000	R\$13,88	R\$41.640,00
27	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO – EMBALAGEM DE 2 KG. ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO OBTIDO PELA MISTURA DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFICANTES, AROMATIZANTES E ANTIOXIDANTES. CONTÉM GLÚTEN. TEXTURA FINA E HOMOGENEA. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	Divino Conceito	NovoFort	ÚNICO	1 ano	UND	7.500	R\$42,67	R\$320.025,00



37	CACAU EM PÓ – EMBALAGEM DE 200 G. 100% CACAU ALCALINO SOLÚVEL, ASPECTO FINO E HOMOGÊNEO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM GLÚTEN, SEM AROMATIZANTE OU CORANTE. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	Socau	NovoFort	ÚNICO	1 ano	UND	5.100	R\$24,00	R\$122.400,00
38	CANELA EM PÓ – EMBALAGEM DE 100 G. TEXTURA FINA, HOMOGÊNEA, COLORAÇÃO MARROM DOURADO. ISENTO DE SUJIDADES E MOFO, COM ASPECTOS E CHEIRO-AROMÁTICO DE SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	Chef Mix	NovoFort	ÚNICO	1 ano	UND	8.250	R\$9,72	R\$80.190,00
41	COCO RALADO – EMBALAGEM DE 1 KG. COCO RALADO DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ISENTO DE SUJIDADES E RANÇO. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	Coco Sul	NovoFort	ÚNICO	6 meses	KG	2.438	R\$39,50	R\$96.301,00



55	ORÉGANO – EMBALAGEM DE 100 G. ORÉGANO DESIDRATADO E MOÍDO. ISENTO DE MOFOS E UMIDADE. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	Jardim del Inka	NovoFort	ÚNICO	1 ano	UND	81.000	R\$12,55	R\$1.016.550,00
83	CACAU EM PÓ – EMBALAGEM DE 200 G. 100% CACAU ALCALINO SOLÚVEL, ASPECTO FINO E HOMOGÊNEO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM GLÚTEN, SEM AROMATIZANTE OU CORANTE. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	Socau	NovoFort	ÚNICO	1 ano	UND	1.700	R\$24,00	R\$40.800,00
84	CANELA EM PÓ – EMBALAGEM DE 100 G. TEXTURA FINA, HOMOGÊNEA, COLORAÇÃO MARROM DOURADO. ISENTO DE SUJIDADES E MOFO, COM ASPECTOS E CHEIRO-AROMÁTICO DE SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	Chef Mix	NovoFort	ÚNICO	1 ano	UND	2.750	R\$9,72	R\$26.730,00



87	COCO RALADO – EMBALAGEM DE 1 KG. COCO RALADO DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ISENTO DE SUJIDADES E RANÇO. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	Coco Sul	NovoFort	ÚNICO	6 meses	KG	812	R\$39,50	R\$32.074,00
101	ORÉGANO – EMBALAGEM DE 100 G. ORÉGANO DESIDRATADO E MOÍDO. ISENTO DE MOFOS E UMIDADE. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	Jardim del Inka	NovoFort	ÚNICO	1 ano	UND	27.000	R\$12,55	R\$338.850,00
	VALOR TOTAL								R\$338.850,00

Valor Total da Proposta: R\$338.850,00 (Trezentos e trinta e oito mil e oitocentos e cinquenta reais)

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias contados da data de abertura da sessão pública ou data de sua apresentação e excluídos os prazos recursais previstos na legislação em vigor.

Prazo de entrega e local: Os itens deverão ser entregues nos locais indicados pelo Departamento de Compras da Secretaria Municipal de Educação, podendo as entregas ocorrer nos Distritos e também na Zona Rural, devendo a entrega ocorrer no prazo MÁXIMO DE 10(DEZ) DIAS CORRIDOS após a solicitação e envio da Nota de Empenho dos produtos. A entrega dos produtos SOMENTE nos dias normais de expediente – segunda à sexta, e em horário de expediente, das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00hs

Condições de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados em ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, através de transferência eletrônica, conforme legislação vigente, mediante apresentação das Notas Fiscais devidamente atestada pelo Setor competente.

3- DECLARAÇÕES:

DECLARAMOS sob as penalidades da Lei, e para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO em epigrafe, que:



1. No(s) preço(s) ofertado(s) estão inclusas todas as despesas que incidem ou venham a incidir com o fornecimento dos bens, tais como, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, encargos sociais e etc), fretes, despesas administrativas, e todos os custos diretos e indiretos necessários ao cumprimento do objeto ora licitado, inclusive os decorrentes de manutenção necessária à perfeita execução dos serviços, quando for o caso;
2. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade da licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto;
3. Declaramos que assumimos inteira e completa responsabilidade pela perfeita execução dos serviços ou entrega dos produtos, conforme condições estabelecidas no termo de referência, edital e anexos;
4. Declaramos que possuímos total capacidade técnica para atendermos ao objeto solicitado;
5. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a licitante.
6. Declaro, sob as penas da Lei nº 6.938/1981, que atendemos aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente em conformidade com a Instrução Normativa nº 01, de 19 de janeiro de 2010, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão (MPOG), nos casos em que a referida instrução se aplicar ao objeto
7. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos e que o objeto ofertado será cumprido o fornecimento de acordo com a especificação da proposta e com o edital.
8. A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação
9. No preço cotado já estão inclusas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.
10. Declaramos que os dados são de nossa inteira responsabilidade e responderemos, na forma da Lei, por qualquer prejuízo decorrente da falsidade das informações.
11. Declaramos que assumimos a responsabilidade pela qualidade e segurança dos produtos cotado;

Uberlândia/MG, 31 de agosto de 2022.

DIVINO CONCEITO SERVICOS EIRELI

CNPJ 30.799.097/0001-05

Pedro Henrique Pereira Silva

Sócio-Administrador

RG: MG-18.907.892 SSP/MG

CPF: 125.831.246-84